
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Βύρωνας 21/10/2014 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ            Αρ.Πρωτ. 30034   

ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ                                                                                 Αρ.Απόφ. : 672 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ      

Καραολή & Δημητρίου 36-44                                                                 

Τ.Κ 16233 

ΤΗΛ. : 2132008680-4 

 

                                                               

Θέμα: «Προκήρυξη  –  πρόσκληση   υποβολής    υποψηφιοτήτων   για   την  πλήρωση 

                θέσεων   προϊσταμένων   Αυτοτελούς   Τμήματος  και   Τμημάτων  του  Δήμου  

                Βύρωνα». 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΒΥΡΩΝΑ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»(ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010). 

 

2. Τις διατάξεις  του Ν.3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2007).  

 

3. Τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου πέμπτου του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51/Α΄/23-

03-2010)<<Σύστημα επιλογής προϊσταμένων οργανικών μονάδων με αντικειμενικά και 

αξιοκρατικά κριτήρια-Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π) 

και λοιπές διατάξεις>> 

 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 10 και 28 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011) 

<<Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και 

άλλες διατάξεις της εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 

2012-2015>>. 

 

5. Την αρ. 17/οικ.34832/02-09-2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών <<Επιλογή 

Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων στους Ο.Τ.Α α΄βαθμού με τις μεταβατικές διατάξεις 

του άρθρου πέμπτου του Ν. 3839/2010>>. 

 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ 19/2011 (ΦΕΚ 51/Α/14-03-2011) <<΄Οροι και προϋποθέσεις για 

την επιλογή προσωπικού ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου σε θέσεις προϊσταμένων 

οργανικών μονάδων>> 

 

7. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου μας (ΦΕΚ 2637/Β΄/03-10-2014). 

 

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου Βύρωνα. 



 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

 

1. Προκηρύσσουμε, την πλήρωση των κάτωθι θέσεων Προϊσταμένων Αυτοτελούς 

Τμήματος και Τμημάτων του Δήμου Βύρωνα, ως εξής : 

 

 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

 

ΚΛΑΔΟΣ 

Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, 

Οργάνωσης και Πληροφορικής 

ΠΕ Πληροφορικής ή ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ή 

ΠΕ Αρχιτεκτόνων ή ΠΕ Μηχανολόγων 

Μηχανικών ή ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών ή ΤΕ 

Πληροφορικής ή ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών 

Μηχανικών 

 

Α. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΩΝ 

 

1. Τμήμα Διοίκησης ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ Διοικητικού− Οικονομικού 

ή ΠΕ Φυσικής Αγωγής ή ΤΕ Διοικητικού ή ΤΕ 

Λογιστικού ή ΤΕ Οικονομικού Λογιστικού ή ΤΕ 

Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή 

ΔΕ Διοικητικού ή ΔΕ Χειριστών Υπολογιστών ή 

ΔΕ Προγραμματιστών Η/Υ 

2. Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ Διοικητικού− Οικονομικού 

ή ΠΕ Φυσικής Αγωγής ή ΤΕ Διοικητικού ή ΤΕ 

Λογιστικού ή ΤΕ Οικονομικού Λογιστικού ή ΤΕ 

Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή 

ΔΕ Διοικητικού ή ΔΕ Χειριστών Υπολογιστών ή 

ΔΕ Προγραμματιστών Η/Υ 

3. Τμήμα Ληξιαρχείου ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού 

ή ΤΕ Διοικητικού ή ΤΕ Λογιστικού ή ΤΕ 

Οικονομικού Λογιστικού ή ΤΕ Διοίκησης 

Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή ΔΕ 

Διοικητικού ή ΔΕ Χειριστών Υπολογιστών ή ΔΕ 

Προγραμματιστών Η/Υ 

4. Τμήμα Ανθρωπίνου Δυναμικού ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού 

ή ΤΕ Διοικητικού ή ΤΕ Διοίκησης Μονάδων 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή ΔΕ Διοικητικού ή ΔΕ 

Χειριστών Υπολογιστών ή ΔΕ Προγραμματιστών 

Η/Υ 

 

 

 

 



5. Τμήμα Εξυπηρέτησης Πολιτών ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού 

ή ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ή ΤΕ 

Διοικητικού ή ΤΕ Λογιστικού ή ΤΕ Οικονομικού 

Λογιστικού ή ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 

Πολιτών ή ΤΕ Πληροφορικής ή ΔΕ Διοικητικού ή 

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

ή ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ή ΔΕ 

Χειριστών Η/Υ ή ΔΕ Προγραμματιστών Η/Υ 

6. Τμήμα Εσωτερικής Ανταπόκρισης ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού 

ή ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ή ΤΕ 

Διοικητικού ή ΤΕ Λογιστικού ή ΤΕ Οικονομικού 

Λογιστικού ή ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 

Πολιτών ή ΤΕ Πληροφορικής ή ΔΕ Διοικητικού ή 

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

ή ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ή ΔΕ 

Χειριστών Η/Υ ή ΔΕ Προγραμματιστών Η/Υ 

 

 

Β. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

 

 

1. Τμήμα Έκδοσης και Χορήγησης Αδειών 

Καταστημάτων και ρύθμισης εμπορι− 

κών δραστηριοτήτων 

ΠΕ Οικονομικού ή ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού 

ή ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ Φυσικής Αγωγής ή ΤΕ 

Διοικητικού ή ΤΕ Λογιστικού ή ΤΕ Οικονομικού 

Λογιστικού ή ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης ή ΔΕ Διοικητικού ή ΔΕ Χειριστών 

Υπολογιστών ή ΔΕ Προγραμματιστών Η/Υ 

 

2. Τμήμα Λογιστηρίου, Μισθοδοσίας, 

Προ− 

μηθειών και Διαχείρισης Υλικού 

ΠΕ Οικονομικού ή ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού 

ή ΠΕ Διοικητικού ή ΤΕ Διοικητικού ή ΤΕ 

Λογιστικού ή ΤΕ Οικονομικού Λογιστικού ή ΤΕ 

Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή 

ΔΕ Διοικητικού ή ΔΕ ΕλεγκτώνΕσόδων−Εξόδων 

ή ΔΕ Εισπρακτόρων ή ΔΕ Χειριστών 

Υπολογιστών ή ΔΕ Προγραμματιστών Η/Υ 

 

3. Τμήμα Εσόδων ΠΕ Οικονομικού ή ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού 

ή ΠΕ Διοικητικού ή ΤΕ Διοικητικού ή ΤΕ 

Λογιστικού ή ΤΕ Οικονομικού Λογιστικού ή ΤΕ 

Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή 

ΔΕ Διοικητικού ή ΔΕ Χειριστών Υπολογιστών ή 

ΔΕ Προγραμματιστών Η/Υ ή ΔΕ Ελεγκτών 

Εσόδων−Εξόδων ή ΔΕ Εισπρακτόρων 

 

 

 

4. Τμήμα Ταμειακής Υπηρεσίας ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού 



ή ΤΕ Διοικητικού ή ΤΕ Λογιστικού ή ΤΕ 

Οικονομικού Λογιστικού ή ΤΕ Διοίκησης 

Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή ΔΕ 

Διοικητικού ή ΔΕ Χειριστών Υπολογιστών ή ΔΕ 

Προγραμματιστών Η/Υ ή ΔΕ Ελεγκτών 

Εσόδων−Εξόδων ή ΔΕ Εισπρακτόρων 

5. Τμήμα Δημοτικού Κοιμητηρίου ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού 

ή ΤΕ Διοικητικού ή ΤΕ Λογιστικού ή ΤΕ 

Οικονομικού Λογιστικού ή ΤΕ Διοίκησης 

Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή ΔΕ 

Διοικητικού ή ΔΕ Χειριστών Υπολογιστών ή ΔΕ 

Προγραμματιστών Η/Υ ή ΔΕ Ελεγκτών 

Εσόδων−Εξόδων ή ΔΕ Εισπρακτόρων 

 

 

 

Γ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

 

 

1.Τμήμα Προγραμματισμού Έργων ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ή ΠΕ Αρχιτεκτόνων ή 

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ή ΠΕ 

Τοπογράφων Μηχανικών ή ΠΕ Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών ή ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών 

Μηχανικών ή ΤΕ Δομικών Έργων ή ΤΕ 

Τεχνολόγων Μηχανικών− Μηχανολόγων 

 

2. Τμήμα Υποδομών ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ή ΠΕ Αρχιτεκτόνων ή 

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ή ΠΕ 

Τοπογράφων Μηχανικών ή ΠΕ Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών ή ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών 

Μηχανικών 

3. Τμήμα Ηλεκτρολογικών και 

Μηχανολογικών  Εγκαταστάσεων 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ή ΠΕ Αρχιτεκτόνων ή 

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ή ΠΕ 

Τοπογράφων Μηχανικών ή ΠΕ Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών ή ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών 

Μηχανικών ή ΤΕ Τεχνολόγων Ηλεκτρολόγων ή 

ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανικών 

 

4. Τμήμα Συντήρησης ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ή ΠΕ Αρχιτεκτόνων ή 

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ή ΠΕ 

Τοπογράφων Μηχανικών ή ΤΕ Τεχνολόγων 

Πολιτικών Μηχανικών ή ΤΕ Τεχνολόγων 

Ηλεκτρολόγων ή ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανικών ή 

ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανικών− Μηχανολόγων ή 

ΔΕ Δομικών Έργων ή ΔΕ Τεχνιτών 

Δ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  



ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  

 

1. Τμήμα Καθαριότητας  ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ή 

ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών ή ΤΕ 

Τεχνολόγων Ηλεκτρολόγων ή ΤΕ Τεχνολόγων 

Μηχανικών ή ΤΕ Λογιστικού ή ΔΕ Εποπτών 

Καθαριότητας ή ΔΕ Οδηγών ή ΔΕ Τεχνιτών ή ΔΕ 

Μηχανοτεχνιτών ή ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 

2. Τμήμα Κίνησης και Συντήρησης Οχη− 

μάτων 

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ή ΤΕ Τεχνολόγων 

Μηχανικών ή ΔΕ Μηχανοτεχνιτών ή ΔΕ 

Ηλεκτροτεχνιτών Αυτοκινήτων ή ΔΕ 

Ηλεκτρολόγων Αυτοκινήτων ή ΔΕ Οδηγών ή ΔΕ 

Τεχνιτών 

3. Τμήμα Περιβάλλοντος ΠΕ Δασολόγων ή ΠΕ Γεωπόνων ή ΠΕ 

Μηχανικών Περιβάλλοντος ή ΠΕ Διοικητικού ή 

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ή ΤΕ 

Τεχνολόγων−Γεωπόνων ή ΔΕ Διοικητικού ή ΔΕ 

Χειριστών Υπολογιστών ή ΔΕ Προγραμματιστών 

Η/Υ ή ΔΕ Δενδροκόμων Ανθοκόμων Κηπουρών 

4. Τμήμα Πρασίνου ΠΕ Δασολόγων ή ΠΕ Γεωπόνων ή ΠΕ 

Διοικητικού ή ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ή 

ΤΕ Τεχνολόγων−Γεωπόνων ή ΔΕ Διοικητικού ή 

ΔΕ Χειριστών Υπολογιστών ή ΔΕ 

Προγραμματιστών Η/Υ ή ΔΕ Δενδροκόμων-

Ανθοκόμων-Κηπουρών 

5. Τμήμα Πολιτικής Προστασίας και 

Προστασίας  Φυσικού Περιβάλλοντος 

ΠΕ Δασολόγων ή ΠΕ Γεωπόνων ή ΠΕ 

Μηχανολόγων Μηχανικών ή ΠΕ Διοικητικού ή 

ΤΕ Τεχνολόγων−Γεωπόνων ή ΤΕ Τεχνολόγων 

Πολιτικών Μηχανικών ή ΤΕ Τεχνολόγων 

Ηλεκτρολόγων ή ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανικών 

Μηχανολόγων ή ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας ή 

ΔΕ Διοικητικού ή ΔΕ Χειριστών Υπολογιστών ή 

ΔΕ Προγραμματιστών Η/Υ 

 

 

Ε. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ , ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 

 

 

 

1.Τμήμα Ανοικτής Προστασίας 

Ηλικιωμένων 

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών ή ΤΕ Επισκεπτών 

Υγείας ή ΤΕ Φυσικοθεραπευτών ή ΤΕ 

Εργοθεραπευτών 

 

 



2. Τμήμα Ευπαθών Κοινωνικών Ομάδων 

και ΑΜΕΑ 

 

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών ή ΤΕ Επισκεπτών 

Υγείας ή ΤΕ Φυσικοθεραπευτών ή ΤΕ 

Εργοθεραπευτών 

3. Τμήμα Προαγωγής Υγείας, Κοινωνικής 

Μέριμνας Οικογένειας και Παιδιού και 

Προώθησης Πολιτικών Ισότητας των 

Φύλων 

ΤΕ Διοικητικού ή ΤΕ Λογιστικού ή ΤΕ 

Οικονομικού Λογιστικού ή ΤΕ Κοινωνικών 

Λειτουργών ή ΤΕ Επισκεπτών Υγείας ή ΤΕ 

Φυσικοθεραπευτών ή ΤΕ Εργοθεραπευτών 

4. Τμήμα Παιδείας, Νέας Γενιάς και Πο− 

λιτισμού 

ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ Φυσικής Αγωγής ή ΤΕ 

Διοικητικού−Λογιστικού ή ΔΕ Διοικητικού ή ΔΕ 

Χειριστών Υπολογιστών ή ΔΕ Προγραμματιστών 

Η/Υ. 

 

2. Δικαίωμα υποψηφιότητας για την πλήρωση θέσεων προϊσταμένων  Αυτοτελούς 

Τμήματος και Τμημάτων, έχουν υπάλληλοι με βαθμό Β΄, Γ΄ ή Δ΄ εφόσον ανήκουν στις 

κατηγορίες ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ. 

 

3. Σε περίπτωση που δεν υπάρχουν υποψήφιοι με τις ως άνω προϋποθέσεις τότε 

μπορούν να είναι υποψήφιοι με τον αμέσως κατώτερο βαθμό και εφόσον δεν υπάρχουν 

ούτε οι ανωτέρω, τότε υπάλληλοι με τον αμέσως μετά από αυτόν κατώτερο βαθμό. 

4. Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος για την επιλογή προϊσταμένων οποιουδήποτε 

επιπέδου οργανικής μονάδας, υπάλληλος στον οποίο έχει επιβληθεί τελεσίδικα 

πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών για 

οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα μέχρι τη διαγραφή της κατά το άρθρο 145 του 

Υπαλληλικού Κώδικα, όπως έχει αντικατασταθεί με το άρθρο δεύτερο του ν. 4057/2012. 

5. Η παρούσα τοιχοκολλάται στον πίνακα ανακοινώσεων της υπηρεσίας, με σχετικό 

αποδεικτικό. Η προκήρυξη κοινοποιείται σε κάθε υπάλληλο που πληροί τις 

προϋποθέσεις για τις θέσεις που προκηρύσσονται. 

6. Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας, η οποία 

συνοδεύεται από βιογραφικό σημείωμα, που συντάσσεται με ευθύνη του αιτούντος, το 

περιεχόμενο του οποίου προκύπτει από τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του 

υπαλλήλου.  

7. Η αίτηση υποψηφιότητας και το βιογραφικό σημείωμα υποβάλλονται στο Τμήμα 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δέκα 

(10) εργάσιμων ημερών που αρχίζει από την 21-10-2014 και λήγει στις 04-11-2014.  

Η αίτηση υποψηφιότητας  με το βιογραφικό σημείωμα μπορεί να υποβληθούν στο Γενικό 

Πρωτόκολλο του Δήμου και με ταχυδρομική συστημένη επιστολή. 

 

 

            Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 

 

 

 

               ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ 

- Εσωτερική Διανομή : 

1. Γραφείο Δημάρχου 

2. Γεν.Γραμματέα 

3. κ.κ Αντιδημάρχους 



4.΄Ολες οι Δ/νσεις & τα Τμήματα 


